[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2025                                          г. Заозерный                                            № 251-п
Об утверждении Положения о порядке

установления муниципального уровня

реагирования на ландшафтные (природные)

пожары на территории Рыбинского района

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», постановлением администрации Рыбинского района от 26.04.2021 № 251-п «О создании координационного органа Рыбинского районного звена подсистемы РСЧС Красноярского края», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, в целях оперативного принятия решений при организации работ по ликвидации ландшафтных (природных) пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
 Утвердить Положение о порядке установления муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары на территории Рыбинского района Красноярского края согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в газете «Голос времени».

Глава района                                                                                                 А.Н. Мишин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Приложение

к постановлению

администрации района

от 14.04.2025 № 251-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары на территории Рыбинского района Красноярского края

1. Общие положения

Настоящее Положение о порядке установления муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары на территории Рыбинского района Красноярского края (далее - Положение), определяет условия и порядок установления и отмены муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары.

2. Условия и порядок установления и отмены муниципального уровня

реагирования

2.1. Муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные) пожары (далее - муниципальный уровень реагирования) устанавливается решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рыбинского района (далее - КЧС и ОПБ) при возникновении на территории района ландшафтного (природного) пожара.

2.2. В случае если в течение 24 часов с момента поступления сообщения о возникновении ландшафтного (природного) пожара диспетчеру (должностному лицу, на которое возложены функции по приему и обработке сообщений о пожаре) 93 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю, МКУ «ЕДДС Рыбинского района», ландшафтный (природный) пожар не локализован, глава района, либо в случае его временного отсутствия лицо, осуществляющее его полномочия, направляет предложения о необходимости установления регионального уровня реагирования, с указанием причин продолжения распространения ландшафтного (природного) пожара (за исключением ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий) в КЧС и ОПБ Красноярского края.

2.3. Решение об отмене установленного уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары принимается органом, установившим уровень реагирования на ландшафтный (природный) пожар, при устранении обстоятельств, послуживших основанием для его установления.[image: image2.png]